PORTO SEGURO S.A.
Companhia Aberta | CVM nº 01665-9

CNPJ/ME nº 02.149.205/0001-69 | NIRE 35.3.0015166.6
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 21 DE DEZEMBRO DE 2022
1. Data, Hora e Local: Aos 21 dias do mês de dezembro de 2022, às 8h30, nos termos do artigo 17,
§4º do Estatuto Social. 2. Convocação e Presenças: Dispensada a convocação em virtude da
presença de todos os membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do artigo
17, §2º do Estatuto Social. 3. Composição da Mesa: A mesa foi composta pelo Sr. Bruno Campos
Garfinkel como presidente e pelo Sr. Marco Ambrogio Crespi Bonomi como secretário. 4. Ordem do
Dia: A presente reunião tem por objetivo discutir e deliberar sobre a aprovação dos programas que
especificam os termos e condições do Plano de Remuneração em Ações da Companhia.
5. Deliberações: Os membros do Conselho de Administração aprovaram, por unanimidade e sem
quaisquer ressalvas, a ratificação dos programas de remuneração que já haviam sido objeto de
discussão por este Conselho de Administração em reunião realizada em 04 de fevereiro de 2022, e
que especificam os termos e condições do Plano de Remuneração em Ações da Companhia
aprovado na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia realizada em 31 de março
de 2022, quais sejam: (1) Programa de Remuneração Anual em Ações; (2) Programa Bonificação
Adicional; (3) Programa Mega Grant; e (4) Programa Porto em Ação. 6. Encerramento: Nada mais
havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada esta ata em livro próprio, em forma de
sumário, a qual, após ter sido reaberta a sessão, foi lida, achada conforme, aprovada e assinada
pelos presentes. São Paulo, 21 de dezembro de 2022. (assinaturas) Bruno Campos Garfinkel,
Presidente do Conselho de Administração; Marco Ambrogio Crespi Bonomi, Vice-Presidente do
Conselho de Administração; Ana Luíza Campos Garfinkel e André Luís Teixeira Rodrigues,
Conselheiros e Pedro Luiz Cerize, Paulo Sérgio Kakinoff e Patrícia Maria Muratori Calfat,
Conselheiros Independentes. A presente é cópia fiel da lavrada em livro próprio. Bruno Campos
Garfinkel - Presidente do Conselho de Administração. JUCESP nº 108.657/23-1 em 15/03/2023.
Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=5Lo
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=5Lo

		2023-03-21T19:50:09-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-03-21T19:34:49-0700

	EnvelopeID_fdd3cf42-85d6-4ee0-b9c2-a9369e3f9352: DocuSign Envelope ID: EF631ACD-C84B-4946-B572-017723CE3173